Sanctissime pater, monachorum collegium et universitas subditorum monasterii Sancti Petri Rodensis Gerundensis diocesis, scientes abbatiam dicti monasterii vacare ex promotione facta per vestram beatitudinem de persona abbatis eiusdem ad pontificalis apicem dignitatis, ad ipsorumque regiminis provida gubernacula anelantes, sitiunt ardenti desiderio, prout percepimus relatu veridico, habere in eorum prelatum, dominum et abbatem religiosum et dilectum nostrum fratrem Bernardum de Pontonibus, priorem monasterii Beate Marie de Cerviano eiusdem diocesis, quem, subtractum fore ad ubere sacra monachalis religio suo gremio alitum, in eodem monasterio reddidit, divina faciente gracia, humilem, devotum et peditum moribus, decorum virtutibus ac administracione temporalium prefulgentem, cuius eciam laudum preconia prenoscens, collegium Beate Marie de Rosis eiusdem diocesis ipsum, vacante dicta abbatia, ad eiusdem regimen peroptantes dudum elegerunt per viam Sancti Spiritus in abbatem monasterii supradicti, in qua abbatia ipsius sufficiencie obtentu fuit per Gerundensem episcopum tunc durante indiferencia confirmatus et eidem prefectus possessionem obtinens de eadem, sed superveniente collacione vestra beatitudine facta aliter, extitit eadem abbatia frustratus, quod licet dominus rex vir et dominus noster carissimus et nos, qui pro confirmacione eiusdem supplicavimus tunc vestre beatitudine molestum gessissemus, tamen sperantes in futurum a vestra clemencia pro ipso abbate ulterio-

ris gracie habundancia in emendam abbacie eiusdem, silencium dedimus ad amplius nostris supplicacionibus insistendum. Cum igitur, pater beatissime, casus evenerit opportunus quo vestra sanctitate dicto monasterio et eius collegio ac subditis providere potest utiliter et remunerare priorem eundem de abbacia de Rosis, qua extitit sic frustratus, ideo vestre beatitudini ea maiori qua possumus affeccione humiliter supplicamus ut eidem priori de dicta abbacia dignemini vestra sanctitas misericorditer providere. Id enim pro ipso priore, pro quo alias multociens eidem sanctitati nostras supplicaciones direximus, ex affectu quem ad eum gerimus eius meritis et respectu multorum de eius parentela propinqua nostris serviciis inherentium, recipiemus pro munere singulari et eidem sanctitas gracias humiles refferemus. Almam personam vestram conservare dignetur Altissimus Ecclesie sue sancte per tempora feliciter dilatata.

Data Barchinone, VIII<sup>a</sup> die ianuarii, anno a nativitate Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>XC<sup>o</sup> secundo, sub nostro sigillo secreto. La reyna.

Domino pape.

Domina regina misit eam signatam expediendam.

Probata.

## 11

1392, gener, 14. Barcelona

*Joan I demana al papa que concedeixi l'abadia de Sant Pere de Rodes a fra Jaume, abat de Gerri, i passi a aquesta abadia fra Antoni sa-Garriga, abat de Sant Serni. L'abadia de Sant Pere de Rodes ha quedat vacant en haver estat nomenat bisbe «Coharense» el seu abat.*

ACA, C, reg. 1877, fols. 105<sup>v</sup>-106<sup>r</sup>

Sanctissime pater, accepto quod abbas monasterii Sancti Petri de Rodas, Cisterciensis ordinis, diocesis Gerundensis, fuit noviter in episcopum ad ecclesiam Coharensem translatus, quia cupimus eidem monasterio de persona idonea provideri, vestre beatitudini humiliter supplicamus quatenus de ipsa abbacia venerabili religio-

so et dilecto nostro fratri Jacobo, abbati monasterii de Gerro, eiusdem ordinis, et de ipsa abbatia de Gerro religioso et dilecto nostro fratri Antonio Ça Garriga, abbati monasterio de Sancto Sernio ipsius ordinis, Urgellensis diocesis, dignemini misericorditer providere, cum enim duorum istorum promocionem et monasteriorum predictorum statutum prosperum affectemus, utraque provisio nobis grata quidem adveniet vestreque propterea sanctitati referemus<sup>b</sup> preconia digne laudis. Almam personam vestram conservare dignetur Altissimus Ecclesie sue sancte incolumen per tempora longiora.

Data Barchinone, sub nostro sigillo secreto, XIII<sup>a</sup> die ianuarii, anno a nativitate Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>XC<sup>o</sup> secundo. Rex Johannes.

Dominus rex mandavit michi Petro de Beviure.

Probata.

a. translatus al ms., amb -ta- puntejat, anulant aquesta sílaba. —  
b. Segueix dignas laudes, ratllat.

## 12

1405, març, 27. Barcelona

*Martí l'Humà exclou l'abat Bertran de Sant Pere de Rodes, que vol tornar a les seves terres nadiues, de la disposició per la qual quedaven segregades les rendes dels eclesiàstics que no residissin en els llocs on tenien beneficis.*

ACA, C, reg. 2213, fol. 69<sup>r</sup>

Abbati Sancti Petri Rodensis

Martinus et cetera, ffidelibus, universis et singulis officialibus, commissariis et portariis nostris et dictorum officialium locatenentibus ac aliis ad quos presentes pervenerint et infrascripta nunc vel in futurum spectare quomodolibet videantur, salutem et dilectionem.

Licet certis de causis fructus et redditus prelatorum et beneficiorum ecclesiasticorum personarum absentium seu non facientium in eisdem residenciam personalem providerimus diu est poni sub sequestro, quia tamen venerabilis religiosus dilectusque nobis

frater Bertrandus, abbas monasterii Santi Petri Rodensis, ad partes suas nativas regreditur moraturus ibidem de nostri licencia et permissu, quem ad ipsam licenciam concedendam rationabilis causa movit eundem abbatem propterea in provisione non intendimus supradicta ullatenus comprehendere. Quinimo volumus vobisque et vestrum cuilibet dicimus et mandamus de certa sciencia et expresse sub pena nostre gracie et mercedis quatenus fructus et redditus abbacie predictae sinatis per dictum abbatem quamdiu sit absens seu per procuratores vel alios suo nomine libere recipi et haberi, ordinatione seu provisione iamdicta nullatenus obsistente.

Data Barchinone, XXVII<sup>a</sup> die marcii, anno a nativitate Domini M<sup>o</sup>CCCC<sup>o</sup>V. Sperendeus.

Bartholomeus Gras, mandato domini regis facto ad relacionem Petri Torrelles, militis, camarlengi et Johannis de Plano, thesaurarii, consiliariorum regionum.

Probata.